
公益法人の区分
国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

継続支出の
有無

平成30年度放射線
測定器点検整備作
業（単価契約）

根本　伸一郎　契
約部長　茨城県那
珂郡東海村大字舟
石川765番地1

平成30年4月1日

（公財）放射線計測
協会、茨城県那珂
郡東海村白方白根
２－４

4050005010671
一般競争入札（総
合評価：無）

― 29,611,116 ― 公財 国所管 1

単価契約
支出額：
29,611,116
円

参入条件は必要最低
限の内容となってお
り、入札公告開始日
から開札日までの期
間についても十分確
保している。また、仕
様書の記載内容につ
いても新規参入者が
業務内容及び業務量
を十分に理解し適正
な入札価格を算出す
るための必要な情報
を記載している。更に
事業遂行履行能力に
ついては、技術審査
等により的確に審査し
ている。

有

平成30年度加速器
質量分析に係る試
料前処理等の業務
請負契約

藪内　典明　核燃
料・バックエンド研
究開発部門　青森
研究開発センター
所長　青森県むつ
市大字関根字北関
根400番地

平成30年4月1日

（公財）日本海洋科
学振興財団、東京
都台東区池之端１
－１－１

8010505000081
一般競争入札（総
合評価：無）

― 13,134,960 ― 公財 国所管 1

参入条件は必要最低
限の内容となってお
り、入札公告開始日
から開札日までの期
間についても十分確
保している。また、仕
様書の記載内容につ
いても新規参入者が
業務内容及び業務量
を十分に理解し適正
な入札価格を算出す
るための必要な情報
を記載している。更に
事業遂行履行能力に
ついては、技術審査
等により的確に審査し
ている。

有

むつ科学技術館の
運営管理業務

藪内　典明　核燃
料・バックエンド研
究開発部門　青森
研究開発センター
所長　青森県むつ
市大字関根字北関
根400番地

平成30年4月1日

（公財）日本海洋科
学振興財団、東京
都台東区池之端１
－１－１

8010505000081
一般競争入札（総
合評価：無）

― 32,070,816 ― 公財 国所管 1

参入条件は必要最低
限の内容となってお
り、入札公告開始日
から開札日までの期
間についても十分確
保している。また、仕
様書の記載内容につ
いても新規参入者が
業務内容及び業務量
を十分に理解し適正
な入札価格を算出す
るための必要な情報
を記載している。更に
事業遂行履行能力に
ついては、技術審査
等により的確に審査し
ている。

有

法人番号

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札の見直しの状況（物品・役務等）

点検結果
（見直す場合はその内容）

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

様式７－３



「原子力技術セミ
ナー」に係る作業

中西　弘樹　敦賀
事業本部　地域共
生部長　福井県敦
賀市木崎65号20番
地

平成30年4月2日

（公財）若狭湾エネ
ルギー研究セン
ター、福井県敦賀
市長谷６４－５２－
１

3210005006423
一般競争入札（総
合評価：無）

― 22,680,000 ― 公財 国所管 1

参入条件は必要最低
限の内容となってお
り、入札公告開始日
から開札日までの期
間についても十分確
保している。また、仕
様書の記載内容につ
いても新規参入者が
業務内容及び業務量
を十分に理解し適正
な入札価格を算出す
るための必要な情報
を記載している。更に
事業遂行履行能力に
ついては、技術審査
等により的確に審査し
ている。

有

処分容器の閉じ込
め性評価手法の高
度化に係る腐食試
験および文献調査
作業

根本　伸一郎　契
約部長　茨城県那
珂郡東海村大字舟
石川765番地1

平成30年9月28日

（公財）原子力安全
研究協会、東京都
港区新橋５－１８－
７

1010405009411
一般競争入札（総
合評価：無）

― 15,660,000 ― 公財 国所管 1

参入条件は必要最低
限の内容となってお
り、入札公告開始日
から開札日までの期
間についても十分確
保している。また、仕
様書の記載内容につ
いても新規参入者が
業務内容及び業務量
を十分に理解し適正
な入札価格を算出す
るための必要な情報
を記載している。更に
事業遂行履行能力に
ついては、技術審査
等により的確に審査し
ている。

無

高出力レーザー切
断用レーザー遮断
機構高度化調査検
討

中西　弘樹　敦賀
事業本部　地域共
生部長　福井県敦
賀市木崎65号20番
地

平成30年10月19日

（公財）若狭湾エネ
ルギー研究セン
ター、福井県敦賀
市長谷６４－５２－
１

3210005006423
一般競争入札（総
合評価：無）

― 19,440,000 ― 公財 国所管 1

参入条件は必要最低
限の内容となってお
り、入札公告開始日
から開札日までの期
間についても十分確
保している。また、仕
様書の記載内容につ
いても新規参入者が
業務内容及び業務量
を十分に理解し適正
な入札価格を算出す
るための必要な情報
を記載している。更に
事業遂行履行能力に
ついては、技術審査
等により的確に審査し
ている。

無



硝酸塩と有機物の
反応機構に関する
調査作業

磯部　篤　契約部
長　茨城県那珂郡
東海村大字舟石川
765番地1

平成30年11月16日

（公財）原子力安全
研究協会、東京都
港区新橋５－１８－
７

1010405009411
一般競争入札（総
合評価：無）

― 10,584,000 ― 公財 国所管 1

参入条件は必要最低
限の内容となってお
り、入札公告開始日
から開札日までの期
間についても十分確
保している。また、仕
様書の記載内容につ
いても新規参入者が
業務内容及び業務量
を十分に理解し適正
な入札価格を算出す
るための必要な情報
を記載している。更に
事業遂行履行能力に
ついては、技術審査
等により的確に審査し
ている。

無

レーザー加工パラ
メータ自動調節シ
ステム向け光検出
器感度向上調査検
討

中西　弘樹　敦賀
事業本部　地域共
生部長　福井県敦
賀市木崎65号20番
地

平成31年1月10日

（公財）若狭湾エネ
ルギー研究セン
ター、福井県敦賀
市長谷６４－５２－
１

3210005006423
一般競争入札（総
合評価：無）

― 17,712,000 ― 公財 国所管 1

参入条件は必要最低
限の内容となってお
り、入札公告開始日
から開札日までの期
間についても十分確
保している。また、仕
様書の記載内容につ
いても新規参入者が
業務内容及び業務量
を十分に理解し適正
な入札価格を算出す
るための必要な情報
を記載している。更に
事業遂行履行能力に
ついては、技術審査
等により的確に審査し
ている。

無

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式7-3

